
COMUNE DI RIETI

SETTORE II - Istruzione e politiche educative
Determinazione n. 1308 del 27/05/2022

OGGETTO: Approvazione  Avviso  pubblico  per  l'acquisizione  di  Manifestazione  di 
interesse per la partecipazione ai centri estivi rivolta ai nuclei familiari 
dei minori con disabilitÃ  certificata frequentanti le scuole d'infanzia, le 
primarie, le secondarie di IÂ° e IIÂ°, residenti nel Comune di Rieti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 152 del 31.12.2019 di conferimento dell’incarico di Dirigente Settore II 

Richiamate: 

- La Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  32 in data  05/08/2021, con la quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2021 – 2023;

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 05/08/2021, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021 – 2023;

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 23/09/2021 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli obiettivi e il Piano della performance esercizi 
2021-2023;

Considerato che:

- L’Amministrazione Comunale ha intenzione di recepire la volontà da parte dei genitori di 

minori con disabilità certificata, residenti nel Comune di Rieti, di iscrivere  il proprio figlio/a 

presso un Centro Estivo;

      -   che l’attività svolta presso i centri estivi ha una rilevante finalità sociale, educativa e di  



integrazione;

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico-gestionale;

Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 

241/90 né in capo al Responsabile del Procedimento né in capo al Dirigente del settore, firmatario 

del presente atto;

Richiamato il piano triennale anticorruzione e trasparenza, di cui si attesta il rispetto;

Verificato che non sussistono adempimenti in materia di privacy;

Visto lo statuto comunale;

Visto il  Decreto  Legislativo  267  del  18  agosto  2000  e  ss.mm.  ”Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visti inoltre:
- l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  n.  267,  in  merito  alle  competenze  dei  dirigenti  e 

responsabili di servizi;
- l’art.  4 del D.lgs  30.03.2001,  n.  165,  che disciplina gli  adempimenti  di  competenza dei 

dirigenti;

 D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;

2.  di approvare l’allegato schema di Avviso Pubblico (all.A) e il relativo modello di domanda (All. 
A/1) per la partecipazione ai centri estivi  rivolta ai nuclei familiari dei minori con disabilità  
certificata frequentanti le scuole d’infanzia, le primarie, le secondarie di I° e II°, residenti nel 
Comune di Rieti; 

3. di stabilire che la scadenza per la presentazione della Manifestazione di interesse in oggetto è 
fissata per le ore 12,00 del 15 Giugno 2022;

  4.   di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

5.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

6.  di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio e sulla sezione 
Trasparenza del sito del Comune di Rieti

7.  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013.



 

Il Dirigente del Settore

 Silvia Ridolfi





Comune di Rieti - Determinazione n. 1308 del 27/05/2022



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 30/05/2022

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1308 del 27/05/2022


